
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
ZADAVATEL: Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace 
Sídlem:  Sadová 1356, 347 01 Tachov   
Jednající: Alena Malá, ředitelka MŠ 
IČ:   75006871 
Tel:                     +420 776 507 437 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu:   
 

„Stavební úpravy objektu MŠ Sadová – dětská skupina“ 
 

zahájená dne 16.9.2024 prostřednictvím elektronického nástroje na https://zakazky.tachov-
mesto.cz/profile_display_532.html 
 

• Zadavatel obdržel dne 23.9.2024 žádost o vysvětlení ke shora uvedené veřejné zakázce: 
 
Text žádosti ze dne 23.9.2024: 
 
Dobrý den, 
poptáváte dodávku PO schodiště včetně stavebních úprav pro MŠ Sadová ul. Tachov. 
Zpracováváme nabídku na výrobu a montáž ocelového schodiště a pro zpracování nabídky potřebujeme upřesnit 
detail – řez E-E z výkresové dokumentace OK konstrukce č. 3.  
Požadované upřesnění – na úrovni schodiště + 3295 mm je ke stávající stěně budovy připojeno schodiště. Na 
podestě je navrženo jako pochozí podlaha pororošt a ten je dle PD položen přímo na plech tl.8mm.  
Podesta je sice navržena do spádu, ale to neřeší problém, jak bude voda a sníh odtékat a odtávat.  
Ihned na výstupu ze dveří na podestu v + 3295mm bude v zimě led!  
Voda nemůže odtékat, pokud leží pororošt přímo na plechu. Nad schodištěm není střecha.  
Lze plech tl.8mm vyvařit ve spádu mezi nosníky podesty dle skicy v příloze? 
Prosím o info zda to lze takto řešit, aby byl zajištěn dostatečný odtok vody a splnilo toto řešení PO zprávu? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Horní podesta schodiště v úrovni 2.NP je navržena z I nosníků, ocelového plechu tl. 8 mm (z důvodu požární 
odolnosti podesty) a pororoštů. Celá podesta je navržena ve spádu od budovy. Pororošty jsou výškově umístěny 
8 mm nad ocelových plech tl. 8 mm, který zajišťuje PO (požární odolnost), tak aby mohla voda odtékat a nedržela 
se na podestě. Námitka, že pororošty leží přímo na plechu je mylná. Také celá horní podesta je navržena tak, aby 
se mohla smontovat přímo na stavbě.  
 
 
 

• Zadavatel obdržel dne 24.9.2024 žádost o vysvětlení ke shora uvedené veřejné zakázce: 
 
Text žádosti ze dne 24.9.2024: 
 
Dobrý den, 
žádám vysvětlení zadávací dokumentace na MŠ Sadová.  
V projektové dokumentaci máte odkaz na ocelovou konstrukci výtahu. Ve výkazu výměr však tato ocelová 
konstrukce chybí.  
Firmy dodávající výtahy ji jako součást výtahu nedodávají, nemůže být tedy naceněna jakou součást výtahu.  
Můžete prosím upřesnit zadání? 
 

https://zakazky.tachov-mesto.cz/profile_display_532.html
https://zakazky.tachov-mesto.cz/profile_display_532.html
http://2.np/


 
 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
Jedná se o kompletní výměnu dvou jídelních výtahů V01 a V02. Stávající výtahy budou demontovány a čelní 
strana (v současnosti zděná stěna) bude vybourána na celou výšku jednotlivých podlažích, aby demontáž a 
následná montáž byla proveditelná. Stávající výtahy budou odstraněny včetně ocelové konstrukce, která je 
součástí výtahu – pojezdové profily, ztužení, kabiny, strojovna atd.. Nově se vestaví výtahy s jejich vlastní nosnou 
ocelovou konstrukcí, včetně kabin, pojezdových profilů, strojoven a dalších prvků pro správnou a bezpečnou 
funkčnost. Tato ocelová konstrukce je vždy součástí výtahu a dodává ho jejich výrobce na svůj konkrétní typ.  
 
 
Zadavatel na základě těchto vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Aktuální 
informace o lhůtě pro podání nabídek je k dispozici na profilu zadavatele. 
 
 
V Tachově  
 
         Alena Malá, ředitelka MŠ 
             
 v zastoupení elektronicky podepsala Mgr. Kateřina Stuchlová 
 na základě plné moci 
 
 


		2024-09-26T10:13:04+0200
	Mgr. Kateřina Stuchlová




